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19. Hallituksen esitys eduskunnalle syyteneuvottelun käyttöalan laajentamista koskevaksi 
lainsäädännöksi

Hallituksen esitys HE 187/2025 vp
Valiokunnan mietintö LaVM 9/2026 vp

Toinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 19. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin
ensimmäisessä käsittelyssä. — Siellä keskustelua. Edustaja Hänninen.

Keskustelu

20.41 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Rikosprosessimme pitkittyneet
kestot kuormittavat oikeuslaitosta ja heikentävät kansalaistemme oikeusturvaa. Nyt ehdo-
tettu syyteneuvottelun käyttöalan laajentaminen tarjoaa tähän ratkaisun. Sen tavoitteena on
mahdollistaa nykyistä sujuvampi rikosvastuun toteutuminen ja vahvistaa syyteneuvotte-
lun asemaa oikeusjärjestelmässä, jotta viranomaisresursseja vapautuu vaativamman rikol-
lisuuden torjuntaan. Tämä on oikein sekä oikeusturvan että yhteiskunnan sisäisen turvalli-
suuden kannalta.

Arvoisa puhemies! Tässä esityksessä syyteneuvottelu laajennetaan koskemaan entistä
useampia rikosnimikkeitä, kuten törkeää huumausainerikosta tai törkeää ryöstöä. Näissä
rikoksissa prosessit ovat tyypillisesti pitkiä ja vaativia, ja tunnustuksella voi olla suuri mer-
kitys asian selvittämisessä. Kun tekijä tunnustaa ja hyväksyy teosta koituvan rangaistuk-
sen, voidaan viranomaisten työpanos suunnata muihin tapauksiin. Tämä lisää oikeuspro-
sessin tehokkuutta ja lyhentää käsittelyaikoja, mutta toimii vain oikeissa olosuhteissa. Sik-
si on tärkeää, että esityksessä vahvistetaan viranomaisten velvollisuutta arvioida syyteneu-
vottelun soveltuvuutta esitutkinnan ja syyteharkinnan aikana. — Kiitos, arvoisa puhemies. 

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esityk-
seen HE 187/2025 vp sisältyvät 1.—4. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely
päättyi. Asian käsittely päättyi.
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